
令和 5年 2月 17日 

保 護 者 様 

 

純 心 中 学 校 

純心女子高等学校 

校長 佐古 照美 

 

 

中高卒業式の対応と行事予定変更について(お知らせ) 

 

 

 梅鶯の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと，お喜び申し上げます。

日頃より，本校の教育活動にご協力・ご支援を賜り，心よりお礼申し上げます。 

 さて，中高卒業式のあり方等を検討した結果，行事予定を下記の通りに変更することにいた

しました。 

 どうぞご理解を賜りますよう，お願い申し上げます。 

 

記 

 

＜１．行事予定変更について＞ 

 

2月 24日(金) 高Ⅲ家庭学習 

2月 27日(月) 高Ⅲ式練習①～③ 中学･高Ⅰ･高Ⅱは通常授業 50×⑥。 

2月 28日(木) 
高Ⅲ：式練習①～③(午前で下校) 

高Ⅱ：①②式練習,③～通常授業 中学･高Ⅰ：通常授業です。 

3月 1日(水) 
高等学校第 73回卒業証書授与式 10時開式。高Ⅱは参列。 

中学：振休(3/11分)，高Ⅰ：家庭学習。 

3月 7日(火) 中学･高Ⅰ･高Ⅱとも通常授業 50×⑥⑦。 

3月 8日(水) 中学黙想会 高Ⅰ･高Ⅱ：通常授業 50×⑥⑦。 

3月 9日(木) 
中 3：①～③式練習，④⑤HR，⑥大掃除，⑦カット。 

中 1･2，高Ⅰ･Ⅱ：通常授業 50×⑥⑦。 

3月 10日(金) 

中 3：①～④式練習，④HR，午後下校。 

中 1･2：①～④通常授業，⑤⑥設営･ＨＲ。 

高Ⅰ･Ⅱ：通常授業 50×⑥⑦。昼休み教科書販売。 

3月 11日(土) 
中学校第 76回卒業証書授与式 10時開式 

中 1･2は家庭学習，高Ⅰ･Ⅱは休業日。 

 



＜２．卒業式について＞ 

１．高校卒業式について 

(1) 卒業式は午前 10時より体育館で実施しますが，若干内容を縮小いたします。 

 (2) 卒業生，卒業生の保護者，教職員，高校Ⅱ年生が参加します。 

(3) 高校Ⅰ年生は家庭学習，中学生は振休です。12時以降の登校は可とします。 

 

２．中学卒業式について 

(1) 卒業式は午前 10時より学園聖堂で実施しますが，若干内容を縮小いたします。 

(2) 卒業生，卒業生の保護者，教職員が参加します。 

(3) 中学 1･2年生は家庭学習です。高校生は休業日です。12時以降の登校は可とします。 

 

３．保護者，ご家族の皆様へのお願い 

(1) 保護者・ご家族の方々のご参列は，卒業生 1名につき 2名までとします。 

 

(2) 発熱等の風邪の症状が見られる場合は，卒業式への参列をお控えください。 

 

(3) 文部科学省や長崎県からの通達により，マスクの着用義務はなくなりましたが，当日以

降受験や大きな大会を控えている生徒もおります。万全な体調管理の必要性により，当

日はマスク着用，体温チェックにご協力をお願いします。また，入口に消毒用アルコー

ルを設置いたします。手指の消毒をお願いします。 

 

(4) 式後のホームルームへの保護者様の参加は，密集の状況を避けるため，ご遠慮ください。 

 

※以上は現時点での状況となります。卒業式が近づき，新型コロナウイルス感染症の感染拡大

状況によっては，変更の可能性がございます。 


